О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
14 марта 2006 года № 155

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2011 года №
153. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8
сентября 2015 года № 754
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).754
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 14 марта постановление
2006 года № 155 "Об утверждении Перечня регулируемых услуг (товаров, работ)
субъектов естественных монополий" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 8,
с т . 7 1 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  регулируемых услуг (товаров, работ) субъектов естественных Перечне
монополий, утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции;пункт 8
      " 8 .  В  с ф е р е  а э р о н а в и г а ц и и :
      1) аэронавигационное обслуживание воздушных судов в воздушном
пространстве Республики Казахстан, за исключением аэронавигационного
обслуживания воздушных судов, осуществляющих международные полеты;
      2) аэронавигационное обслуживание воздушных судов в районе аэродрома, за
исключением аэронавигационного обслуживания воздушных судов,
осуществляющих международные полеты.";
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 9
      " 2 )  у с л у г и  а э р о п о р т о в :
      обеспечение взлета и посадки воздушного судна, за исключением
обслуживания авиаперевозок, осуществляющих транзитные пролеты через
воздушное пространство Республики Казахстан с осуществлением технических
посадок в аэропортах Республики Казахстан в некоммерческих целях;
      обеспечение авиационной безопасности, за исключением обслуживания
авиаперевозок, осуществляющих транзитные пролеты через воздушное
пространство Республики Казахстан с осуществлением технических посадок в
аэропортах Республики Казахстан в некоммерческих целях;
      предоставление места стоянки воздушному судну сверх трех часов после
посадки для пассажирских и шести часов для грузовых и грузопассажирских

сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты),
подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки, за
исключением обслуживания авиаперевозок, осуществляющих транзитные
пролеты через воздушное пространство Республики Казахстан с осуществлением
технических посадок в аэропортах Республики Казахстан в некоммерческих
ц е л я х ;
      предоставление места стоянки воздушному судну на базовом аэродроме;
      предоставление рабочего места (площади) для регистрации пассажиров.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
                             Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан